
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0070322
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 17:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mortero de cemento para la obra del Hospital de Melilla

Valor estimado del contrato 197.563,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.563,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.563,05 EUR.

Clasificación CPV
44111800 - Mortero (construcción).

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2021 durante 18 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 12 del PCAP

Lugar de ejecución
Se realizarán en C/Ramal de Docker, nº1, Melilla
Condiciones Ver punto 10 del PCAP
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Ver resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6114c80d-94b0-486b-81f2-e1124da72bb2


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 189.685 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.685 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Desierto

Motivación

Motivación El expediente queda desierto según la re
Fecha del Acuerdo 10/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es ),
debiendo preparar y presentar los sobres electrónicos que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado.

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO A.
CONDICIONES DE ADMISIÓN

Apertura sobre administrativa
El día 14/04/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO
B-CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2021 a las 11:00 horas
La fecha de la apertura es aproximada se comunicará
a los licitadores la nueva fecha de apertura con la
suficiente antelación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será presencial en la dirección indicada, salvo que por razones de
seguridad sanitaria, motivados por el estado de la pandemia COVID-19, se den indicaciones precisas para la asistencia
telemática.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cuz%2F3pvywd6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cuz%2F3pvywd6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000006812509 |  2021-949232 | Thu, 10 Jun 2021 17:55:25:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146422285530151691897888325888306598406 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


